Para establecer el valor estimado del contrato se partió del estudio del mercado 
conformado por las variables: histórico de la Entidad y cotizaciones realizadas 
mediante llamadas telefónicas y consulta vía internet, por lo tanto se estima que el 
presupuesto oficial para la presente vigencia es de NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y UN  PESOS M.L. 
($9.568.191) IVA INCLUIDO en el cual se entiende incluido el valor del IVA. 

ITM CODIGO UNSPSC

ELEMENTOS DE 

PROTECCION 

PERSONAL 

ESPECIFICACIONES CANTIDAD 

VALOR 

PROMEDIO 

UNIDAD IVA 

INCLUIDO

VALOR 

PROMEDIO TOTAL 

IVA INCLUIDO

PRECIO SIN IVA

[...]

TOTAL 7.324.624$                                                           8.555.862$                                                               10.331.461$                                                               9.690.025$                                                                      

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO 

NOVENTA Y UN  PESOS M.L. 
($9.568.191) IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el 
presupuesto oficial y el estudio de mercado fueron elaborados con IVA incluido, por 
lo tanto, si el proponente no es responsable de dicho gravante su propuesta no